Selim dönemlerinde nüfuz sahibi şahsiyetlerden biri olan Hacı Selim Ağa
tarafından Üsküdar’da yaptırılan ve banisinin ismiyle anılan kütüphane, Osmanlı döneminde
Üsküdar’da kurulmuş olan kütüphaneler arasında müstakil binası bulunan tek kütüphanedir. Avlu
kapısının üzerinde bulunan Mehmed Esad Efendi’nin hattıyla yazılmış olan inşa kitabesinden
anlaşıldığına göre, kütüphanenin inşası 1196/1782 senesinde tamamlanmıştır. Halen hizmet
vermekte olan kütüphane binası, küçük bir bahçe içerisinde yer almakta olup, ön kısmında bir
okuma binası ve arkasında sonradan eklenmiş kitap deposundan (hazine-i kütüb) müteşekkildir.

İstanbul’un önemli bölgelerinden biri olan Üsküdar’da, Hacı Selim Ağa Kütüphanesi dışında da
kıymetli vakıf kütüphaneleri meydana getirilmiştir.

Abdülhamit ve III. Selim dönemlerinin nüfuzlu
kişilerinden olan, bazı önemli görevlere getirilen ve son olarak tersane eminliği yapan Hacı Selim
Ağa tarafından yaptırılmıştır. Bahçe içinde ve ön cephede bir okuma salonu ve arkasında kitap
deposundan (hazine-i kütüb) oluşan bu kütüphanenin yapılış tarihinin H.1196/1781-1782 olduğu,
kitabesinden anlaşılmaktadır. Vakfiyesi de Muharrem 1197/Aralık 1782 tarihinde düzenlenmiştir.
Vakfiyesine göre, kütüphanede üç hafız-ı kütüb, iki hafız-ı kütüb yamağı ve bir mücellit
görevlendirilmiştir. İsmail Erünsal’ın ifade ettiği gibi 18.

Günümüzde Hacı Selim Ağa
Kütüphanesi’nde kendi koleksiyonunun dışında Kemankeş Emir Hoca, Nurbanu Sultan,
Babüssaade Ağası Yakup Ağa, Aziz Mahmut Hüdayi kütüphanelerinin koleksiyonları da
bulunmaktadır. Kütüphanenin basma fihristi bulunmaktadır.

Eserin müellifi Burhâneddin el-Merginânî, Ebu’l-Hasen Ali b. Ebû Bekir b. Abdulcelîl el-
Merginâni (ö. 593/ 1197) Maveraünnehir'de Fergana bölgesine bağlı Merginan şehrinin
Riştan köyünde doğdu. Hz. Ebü Bekir'in soyundan olup çeşitli alimler yet i ştiren bir aileye
mensuptur. Başta fıkıh olmak üzere hadis, tefsir, Arap dili ve edebiyatı alanlarındaki
bilgisiyle tanınmıştır.